1

PORTARIA N.º 105/2022

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei
nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba, Londrina, Itapejara D’Oeste, Cascavel
Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  01, 02, 03, 05, 06, 07 e 08/08/2022

Valor das diárias R$ 820,00 (oitocentos e vinte reais)

Nome do servidor Marcelo Dal Molin

Matrícula Funcional 188111 RG nº 8.770.134-4/PR CPF nº 046.683.589-24

Função Diretor do Departamento de Tributação e Receita

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião em empresa de consultoria CMM referente adequação da Lei
Orgânica do Município

Período 24/08/2022

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor Alyny Cristina Bekoski de Godois

Matrícula Funcional 190261 RG nº 97389675 CPF nº 055.783.62982

Função Diretora de Material e Patrimônio

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião em empresa de consultoria CMM referente adequação da Lei
Orgânica do Município

Período 24/08/2022

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor  Suzane Cordeiro Ferreira

Matrícula Funcional 16446-1 RG nº 8.921.241-3/PR CPF nº 052.000.629-18

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/ Dpto. de Tributação e Receitas.

Origem da viagem Dois Vizinhos

2

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião em empresa de consultoria CMM referente adequação da Lei
Orgânica do Município

Período 24/08/2022

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor  Elaine Perin

Matrícula Funcional 18533-1 RG nº 5.850.420/SC CPF nº 078.013.409-57

Função Agente Administrativo

Secretaria  Secretaria de Administração e Finanças/Dpto. de Tributação e Receita.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião em empresa de consultoria CMM referente adequação da Lei
Orgânica do Município

Período 24/08/2022

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Luiz Fernando Viaro

Matrícula Funcional 18325-1 RG nº 10.383.003-6/PR CPF nº 068.320.048-66

Função Orientador Desportivo I

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Natal – RN

Objetivo da viagem Participar diretrizes para a 2ª etapa do CBV Sub19

Período 27, 28, 29, 30 e 31/08/2022

Valor das diárias R$ 1.608,00 (um mil, seiscentos e oito reais)

Nome do servidor Cesar Antonio Tumelero

Matrícula Funcional 19411-1 RG nº 5.864.906-6/PR CPF nº 325.817.690-68

Função Diretor de Esportes

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Natal – RN

Objetivo da viagem Participar diretrizes para a 2ª etapa do CBV Sub19

Período 27, 28, 29, 30 e 31/08/2022

Valor das diárias R$ 2.220,00 (dois mil, duzentos e vinte reais)

Nome do servidor Luiz Fernando Viaro

Matrícula Funcional 18325-1 RG nº 10.383.003-6/PR CPF nº 068.320.048-66

Função Orientador Desportivo I

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Aracaju – SE

Objetivo da viagem Acompanhar atletas nos Jogos da Juventude

Período 01, 02, 03, 04, 05 e 06/09/2022

Valor das diárias R$ 1.974,00 (um mil, novecentos e setenta e quatro reais)

Nome do servidor  José Clair Soares Colares

Matrícula Funcional 18881-1 RG nº 3.024.635-7 CPF nº 395.452.379-53

Função Conselheiro Tutelar

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Vitorino

3

Objetivo da viagem 11º Seminário Regional de Conselheiros Tutelares e Rede de Proteção
ACETSP 2022.

Período 30/08/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor  Romildo Pilar Belusso

Matrícula Funcional 18880-1 RG nº 7.985.342-9 CPF nº 036.431.449-46

Função Conselheiro Tutelar

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Vitorino

Objetivo da viagem 11º Seminário Regional de Conselheiros Tutelares e Rede de Proteção
ACETSP 2022.

Período 30/08/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Gilberto Morais

Matrícula Funcional 17828-1 RG nº 8.734.781-8PR CPF nº 043.185.189-14

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Verê

Objetivo da viagem Transportar atletas

Período 23/08/2022

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Silvana Aparecida Dal Molin

Matrícula Funcional 19017-1 RG nº 83922788 CPF nº 03778255993

Função Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar de reunião da Cultura

Período 12/08/2022

Valor das diárias R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Nome do servidor  Gilvana Fatima Schmoeller

Matrícula Funcional 18326-1 RG nº 8.615.547-8 CPF nº 037.905.969-06

Função Diretora do Departamento de Cultura

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de reunião da Cultura

Período 12/08/2022

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais)

Nome do servidor Assis Borges de Oliveira

Matrícula Funcional 17831-1 RG nº 5.180.788-0/PR CPF nº 718.855.449-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Boa Esperança do Iguaçu

Objetivo da viagem Transportar comitiva de governo municipal

Período 20/08/2022

4

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Silvana Aparecida Dal Molin

Matrícula Funcional 19017-1 RG nº 83922788 CPF nº 03778255993

Função Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar de reunião AMSOP

Período 19/08/2022

Valor das diárias R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Nome do servidor  Jailene Dal Bosco

Matrícula Funcional 177981 RG nº 8.599.498-0 CPF nº 037.692.709-75

Função Professora de Educação Física

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu

Objetivo da viagem Participar do evento Educa Junto.

Período 28, 29, 30/08/2022

Valor das diárias R$ 610,00 (seiscentos e dez reais)

Nome do servidor Leda Maria Ferrari

Matrícula Funcional 9900-1
9900-2

RG nº 6.317.541-2 CPF nº 023.426.399-70

Função Diretora Departamento de Ensino

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu

Objetivo da viagem Participar do evento Educa Junto

Período 28, 29, 30/08/2022

Valor das diárias R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Leda Maria Ferrari

Matrícula Funcional 9900-1
9900-2

RG nº 6.317.541-2 CPF nº 023.426.399-70

Função Diretora Departamento de Ensino

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar de reunião AMSOP

Período 19/08/2022

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais)

Nome do servidor  Danieli Agostini

Matrícula Funcional 17909-1 RG nº 10.206.740-1 CPF nº 081.796.109-77

Função Educador Artístico I

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar de reunião da Cultura

Período 12/08/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

5

Nome do servidor  Jailene Dal Bosco

Matrícula Funcional 177981 RG nº 8.599.498-0 CPF nº 037.692.709-75

Função Professora de Educação Física

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar de reunião AMSOP.

Período 19/08/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Euzébio José Cagnini

Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Verê

Objetivo da viagem Transportar atletas

Período 24/08/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 01 de agosto de 2022.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos trinta dias
do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, 61º ano de
emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças